dern, . . . with a critical disquisition on every station of Richard of Cirencester and Antoninus in Britain, to which is added Richard's original work. Exeter 1816 8.), I. A. Giles (*Richard of Cirencester with notes* cet. Lond. 1848 8.). Falsarius multa ex Taciti Agricola desumpsit; inde qui crisin eius libri sibi proposuerat absolvendam Carolus Wexius nostras fraudem Bertrami detexit nullo negotio (in novo museo Rhenano vol. 4, 1846 p. 346 ss.). Wexii dissertatio quanquam in sermonem Anglicum versa statim eodem anno, quo prodiit (*gent. mag.* 26, 1846 p. 365 ss.), tamen diu neglecta est, etiamsi antea iam homines periti, veluti Hodgson (supra p. 105, 14) verum viderant aut, veluti ii qui tabulas Britanniae antiquae delineandas curaverunt societati for the diffusion of useful knowledge sane diffisi sunt (adscribenda enim curaverunt tabulis vocabula haec: *the authority of Richard of Cirencester is very questionable*). Inventi etiam sunt qui Wexium redarguere studerent (Beale *Poste gent. mag.* 27, 1847 p. 377 ss. ibidemque I. P. p. 480 ss.); plerique autem eorum, qui de oppidis viisque Britanniae Romanis fere viginti hisce annis commentati sunt, quamvis fidem Ricardi sublestam esse non ignorent, tamen eo usi sunt (cf. exempli causa G. Vere Irving *on the iters of Richard of Cirencester in assoc. journ.* 17, 1861 p. 189 ss.). Itaque non inutilem operam impendisse existimandus est B. B. Woodward, bibliothecarius Windsoriensis nunc iam defunctus, cum Bertrami fraudem civibus suis iterum demonstraret (*gent. mag.* 19, 1866 p. 308 ss. 618 ss. et 20, 1866 p. 458 ss.), eo inter alia argumento usus, quod Camdenum ab eo compilatum esse appareret. Sed frustra fecit; nam ne anno quidem 1869 a Ricardo omnino manus abstinuisse, ut par erat, vidimus inter alios vi-

rum alioquin eruditum Arthurum Taylor (supra p. 34). Ab hac vero miliariorum editione Ricardum procul habitum esse non est quod addam.

Tituli miliarii Britannici plus minus quadraginta, quos habemus, imperatorum sunt eorum, quos infra posui: Hadriani duo (n. 1169. 1175), duo Caracallae (n. 1164. 1186) tertiusque incertae lectionis aut eius aut Elagabali (n. 1191), Gordiani quattuor (n. 1149. 1159. 1183. 1184), Philippi et Philipporum patris et filii bini (n. 1172. 1173. 1178. 1179), Decii quattuor (n. 1163. 1171. 1174. 1180), Galli et Volusiani duo (n. 1148. 1182), Postumi unus vel duo (n. 1161. 1162), Victorini unus (n. 1160), Tetrici duo (n. 1150. 1151), Aureliani (n. 1152), Floriani (n. 1156), Numeriani (n. 1165), Diocletiani et Maximiani (n. 1190), Maximini Dazae (n. 1158) singuli, Constantini quattuor (n. 1157. 1170. 1176. 1177), Crispi unus (n. 1153), Constantini iunioris tres (n. 1147. 1154. 1188), qui sunt in Britannia repertorum recentissimi. Universa igitur haec miliariorum series secundum tempora extenditur a saeculo altero fere medio usque ad medium quartum; antiquiores enim Hadriano miliaria prodierunt nulla. Neque vero quisquam inde ab imperatoribus illo vetustioribus, id est a Claudio ad Traianum, vias omnino in Britannia munitas esse nullas iure concluderit. Legatus Augusti in uno tantum nominatur, qui est Caracallae (n. 1186); numeri passuum extant in quattuor (n. 1156. 1168. 1169. 1175), nomina locorum in duobus tantum (n. 1168. 1169), atque eorum unum non integre servatum est (n. 1169). Ad locorum veterum situm definiendum item pauci tantum valent, ut apparebit ex iis, quae singulis capitibus praemonebuntur; unde utilitas titulorum eius generis in Britannia in universum exigua est.